
Referat fra middelalderudvalgsmøde mandag den 17.03.08 
 
Tilmelding til middelalderdage skal være udvalget i hænde senest den 01.06.08. Der 
er lagt en tilmeldingsblanket på hjemmesiden, som man kan udfylde og sende til Kurt. 
 
Placering og skitsering af Rødder og Vingers ”hjørne”. Boden uændret. Det nye køkken 
placeres til højre for boden. Borde og bænke til fællesspisning placeres mod øst ud 
til voldgraven. Disse borde skal ligeledes bruges til vore ”egne” børn og gæstebørn til 
spil o.s.v.  
Gøglertelte/lejr placeres som sidste år, måske med en lille justering. 
Skolebod uforandret, men der skal placeres en bod i forlængelse, som kan anvendes 
til kreativt arbejde f.eks. fremstilling af brætspil. 
 
Idon, Hans Erik og Arne er bygmestre til borde bænke. 
Berit og Pia er ansvarlige for køkken. 
Skolen står Arne og Hanne Mie for. 
Sanglege er Maj-Britt mester for. 
Gøgl Anders Bomholt – der aftales nærmere på gøglerudvalgsmøde. 
Hornarbejde: Anders 
 
Der er brug for alle folk som har lyst til at deltage. Hvis man har lyst til at deltage i 
en aktivitet, kontaktes en af de ansvarlige. 
 
Berit opfordrer kraftigt til at alle anskaffer krus og spisebrikker, som de selv har 
ansvaret for. Der vil blive opstillet opvaskefaciliteter ved vores lejr. Desuden skal 
der være faste rammer om vores spisesituationer så det fremgår autentisk i år 1533.  
Hun oplyser desuden at VLH udbetaler 25.00 kr. pr deltager til indkøb af mad. Maden 
købes hos Anni i Præstbro og laves af os selv i vores eget køkken. 
 
 
Den første øveaften til middelalderdagene er den 06.05.08 i klubhuset Præstbro. Til 
denne aften vil Kurt kontakte Runa, for at spørge hende om hun vil undervise i de 
historiske begivenheder på denne tid. Arne vil undervise i mimik, sprog og rollespil. 
 
Der efterlyses gode skjaldesange og viser fra omkring 1533. Hvis du mestrer et 
instrument er det meget velkomment! 
 
Det er nok at være medlem af Rødder og Vinger, når man er under 18 år for at 
deltage gratis i Middelalderdagene, men er man over skal man desuden være medlem 



af Voergårds Levende Historie. Der er hjælp til kontingent betaling på 
middelalderdage.dk. 
 
Udvalget drøftede desuden muligheden for at indbygge historisk rollespil 
(middelalder) i vores almindelige rollespil på Pulsen. Det bliver taget op i 
rollespilsudvalget på næste møde. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 


